mantidos os atuais subsldio~ os quais foram estabelecidos em 2016, conforme 
disposto em Resolução de Nº. 005/2016. 

§ 1° - O teto para o subsldio mensal dos Vereadores para as próximas 
legislaturas de 2021 até 2024 fica mantido o atual subsídio que é de R$ 

7.566,67 (sete mil, quinhentos e sessenta e seis e sessenta e sete centavos) 
para o Vereador, sendo certo que também se mantém o subsídio do Senhor 
Presidente em R$ 9.826,77 (nove mil, oitocentos e vinte e seis reais e setenta e 
sete centavos) conforme disposto na Lei Orgânica Municipal e no Regimento 
Interno da Câmara. 

§ 2°. - A ausência do vereador às sessões ordinárias, sem justificiJtiva 
p/ausfve/ apresentada por escrito ao Presidente da Câmara, implicará o